4. Constatarea membrilor prezenţi.
5. Reflecsiuni asupra prelegerilor.
6. Rapoartele biuroului.
7. Cetirea eventualelor dizertaţiuni.
8. Propuneri şi interpelări.
9. Autenticarea protocolului.

10. Alegerea funcţionarilor pe noul period
1906/7, 1907/8 şi 1908/9.

11. Incheiare.
Bodeşti. la 21 Martie (3 Aprilie) 1906.

Nicolau Boscaiu, Cornel Novac,
preşedinte. secretar.

N,OTĂ. Petru prânzul comun se fac dispoziţiuni în loc.
Participanţii sunt rugaţi a şe insinua la secretar.

Călre abonenfii „Tribunei".
I m p l i n i n d u - s e pătrarul pr im al a-

— Vin de deal din Ghioroc, calitate escel-
lentă, din anul lQ05(alb, seexpedează, le cerere,
delà cantitatea de 30 de litri în sus, cu preţu-
de 40 fii. litrul. A se adresa, dnei S. Secula, Arad,
str. Teleki 24.

CONCERTE, PETRECERI.
Secţiunea meseriaşilor români Aradani aranjază

Sâmbătă, în 8/21 Aprilie 1906 în casa naţională
din ioc Petrecere împreunată cu teatru la care vă
învită cu toată onoarea comitetul aranjator. Pre-
de intrare rândul I—II: 2 coroane, rândul III—IV:
1*40 coroane, loc de stat: 60 fileri. începutul la
8 oare seara. Venitul curat este destinat fondului
meseriaşilor români din Arad. — Suprasolviri
benevole se primesc cu mulţumită, care se vor
publica pe cale ziaristică.

P R O G R A M A :
1. «Oda ostaşilor români--, de V. A l e x a n d r i ,

declamată de dl Nicolae Opriş.
2. »Monolog«, de V. P o p , declamată de dl

Ioan Laurenţiu.
Telegrama. Farză în trei aete de O r i g i n a l .

— In pauză se va juca »Caluserul« şi »Batuta«.
Reuniunea română de cântări din Orăştie anunţă

pe 4/17 Aprilie 1906 (a treia zi de Paşti) în sala
hotelului »Transilvania« din Orăştie Concert dat
de corul teologilor de a. III. din seminarul din
Sibiiu în favorul fondului pentru completarea
gimnaziului român din Brad. începu ul la '/28
ore seara.

— Tinerimea română a plugarilor din Cinteiu,
vor aranja Concert împreunat cu joc pe a 2-a
zi de sf.